
Ano V - Edição Nº 980 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de fevereiro de 2025 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano V – Edição Nº 980 - Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 - SUPLEMENTO

SESAU - Secretaria Municipal de Saúde
RESOLUÇÃO Nº 25/SESAU/2025

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato.
 
O Secretário Municipal de Saúde, nesse ato representado por Tiago Nossa Friosi, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas através do Decreto nº 002/2025, RESOLVE:
 
Art. 1°. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como FISCAL(IS) Titular e Substituto:
 
TITULAR
NOME: Rudiney De Arauho Leal
MATRÍCULA: 6412
 
SUBSTITUTO
NOME: Rafael Araujo dos Santos
MATRÍCULA: 6419
 
No Contrato nº 077/2020, originado do Pregão Presencial nº 029/2020, Processo Licitatório nº 039/2020, Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Manutenção Técnica Preventiva e Corretiva Mensal
para Equipamentos Médico-hospitalares, Fisioterápicos, Laboratoriais, Odontológicos e Refrigeração
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art. 3°. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados assinarão Termo de Ciência, em anexo e
após ciência, receberão as documentações necessárias ao acompanhamento da execução contratual, bem como orientações
sobre as suas funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem designados.
 
Art. 4º. Anexar a(s) publicação(ões) desta a este documento.
 
Art. 5º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a contar
da data 02 janeiro de 2025.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 28 de fevereiro de 2025.
 
 
Tiago Nossa Friosi
Secretário Municipal de Saúde
 



Ano V - Edição Nº 980 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 28 de fevereiro de 2025 - Página 2

 
 
 

SESAU - Secretaria Municipal de Saúde
EXTRATO DE EMPENHO

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022
PROCESSO Nº 081/2022
 
Objeto: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s), para prestação de serviços médicos de Clínica Geral e outras Especialidades,
ambulatoriais e hospitalares, nas condições do Termo de Referência, do Edital e seus anexos, para atendimento especí�co de
usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.
 
Empenho N.º 63
Partes: Fundo Municipal de Saúde e LUCIANA BARBOSA
Valor: R$ 51.589,52
Dotação orçamentária: 020601.10.301.0010.2084.0000.3.3.90.39.50
Data do empenho: 07/02/2025
 
Ribas do Rio Pardo, 28 de fevereiro de 2025.
 
Adrieli Teixeira Domingos de Carvalho
Secretaria Municipal de Saúde
 

AVISOS


